13.04% 12.29% 0.75% 32.49%

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（％）
13.04% 12.06% 0.98% 27.75%

每股经营活动产生的现金

流量净额（元/股）
0.46 0.43 6.98% 0.56

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末增

减（％）
2009 年末

归属于上市公司股东的每 3.84 7.40 -48.11% 2.37

深圳市卓翼科技股份有限公司 2011 年年度报告

 6

股净资产（元/股）

资产负债率（％） 43.12% 33.21% 9.91% 65.97%

三、 非经常性损益项目（单位：人民币元）

单位：元

非经常性损益项目 2011 年金额 附注（如适用） 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 -1,758,418.21  -244,609.59 0.00

计入当期损益的政府补助，但与公司正

常经营业务密切相关，符合国家政策规

定、按照一定标准定额或定量持续享受

的政府补助除外

1,647,805.00  1,596,421.00 5,186,197.00

除上述各项之外的其他营业外收入和

支出
125,133.10  256,834.22 0.00

所得税影响额 -9,242.68  -236,035.26 -789,632.13

越权审批，或无正式批准文件，或偶发

性的税收返还、减免
0.00  0.00 2,867,492.33

其他符合非经常性损益定义的损益项

目
0.00  0.00 -11,006.20

合计 5,277.21 - 1,372,610.37 7,253,051.00

深圳市卓翼科技股份有限公司 2011 年年度报告

 7

第四节   股本变动及股东情况

一、 股本变动情况

1、股份变动情况表

   单位：股

2、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

田昱 28,971,000 0 28,971,000 57,942,000 IPO 承诺 2013.03.16

夏传武 18,749,980 0 18,749,980 37,499,960 IPO 承诺 2013.03.16

程文 4,125,040 0 4,125,040 8,250,080 IPO 承诺 2013.03.16

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
75,000,000 75.00%   75,000,000 -14,213,560 60,786,440 135,786,440 67.89%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 75,000,000 75.00%   75,000,000 -22,427,560 52,572,440 127,572,440 63.79%

 其中：境内非国

有法人持股

   境内自然人

持股
75,000,000 75.00%   75,000,000 -22,427,560 52,572,440 127,572,440 63.79%

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份   8,214,000 8,214,000 8,214,000 4.11%

二、无限售条件股

份
25,000,000 25.00%   39,213,560  39,213,560 64,213,560 32.11%

1、人民币普通股 25,000,000 25.00%   39,213,560  39,213,560 64,213,560 32.11%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 100,000,000 100.00%   114,213,560 -14,213,560 100,000,000 200,000,000 100.00%

深圳市卓翼科技股份有限公司 2011 年年度报告

 8

袁军 3,612,500 0 3,612,500 7,225,000 IPO 承诺 2013.03.16

王杏才 5,550,000 5,550,000 5,550,000 5,550,000 IPO 承诺 2012.01.29

程利 2,782,630 0 2,782,630 5,565,260 IPO 承诺 2013.03.16

董海军 2,782,630 0 2,782,630 5,565,260 IPO 承诺 2013.03.16

李超 2,664,000 2,664,000 2,664,000 2,664,000 IPO 承诺 2012.01.29

李彤彤 2,999,780 5,999,560 2,999,780 0 IPO 承诺 2011.03.16

冯健 1,000,000 0 1,000,000 2,000,000 IPO 承诺 2013.03.16

魏敢 749,940 0 749,940 1,499,880 IPO 承诺 2013.03.16

陈新民 450,000 0 450,000 900,000 IPO 承诺 2013.03.16

周鲁平 187,500 0 187,500 375,000 IPO 承诺 2013.03.16

魏代英 187,500 0 187,500 375,000 IPO 承诺 2013.03.16